П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении комплекса мероприятий, направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков, возникающих при реализации Советом депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края своих функций в 2024 году
В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 700-п «Об утверждении программы противодействия коррупции в Ставропольском крае на 2021-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый комплекс мероприятий, направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков, возникающих при реализации Советом депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края своих функций в 2024 году.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-юрисконсульта отдела правового и организационного обеспечения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края Гончарову С.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Совета депутатов
Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова
с. Александровское

11 января 2024 года
№ 2

	УТВЕРЖДЕН

постановлением председателя
Совета Александровского

муниципального района Ставропольского края

от 11 января 2024 г. № 2

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ,

направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков, возникающих при реализации Советом депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края своих функций в 2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Ознакомление муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципальные служащие) с методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25 декабря 2014 г. № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков»)
	1 раз в год
	главный специалист-юрисконсульт

	2.
	Проведение консультативной работы с вновь поступившими на муниципальную службу муниципальными служащими по вопросам соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, предупреждения коррупционных рисков
	постоянно
	начальник отдела,

главный специалист-юрисконсульт

	3.
	Организация внутреннего контроля за исполнением муниципальными служащими обязанностей по предоставлению сведений о своих, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	апрель-май

2024 года
	начальник отдела,

главный специалист-юрисконсульт

	4.
	Проведение разъяснительной беседы с муниципальными служащими в  целях снижения возможностей  коррупционного поведения  муниципальных служащих при  исполнении коррупционно-опасных  функций
	2 раза в год
	главный специалист-юрисконсульт

	5.
	Проведение индивидуального консультирования муниципальных служащих по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур
	по мере необходимости
	начальник отдела,

главный специалист-юрисконсульт

	6.
	Проведение экспертизы проектов нормативно-правовых актов на коррупциогенность
	постоянно
	главный специалист-юрисконсульт

_________________________________________